
 

Comune di Udine – Determina n. 1731 del 09/06/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Turismo e Grandi Eventi 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Adesione alla convenzione “Energia elettrica 22 - Lotto 4” stipulata tra Consip Spa e 
Edison Energia Spa per la somministrazione di energia elettrica per gli eventi in programma 
per l'anno 2025. CIG convenzione B2B780DA17 - CIG derivato B624CF0512. 
 
N. det. 2025/4926/43
N. cron. 1731 del 09/06/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 
 

VISTO il DUP 2025-2027 - Nota di aggiornamento approvata con Deliberazione C.C. n. 78 
del 19/12/2024, ed in particolare l’Obiettivo operativo 24.02.01.06 della Missione 07 - Programma 
01, che prevede tra l’altro il miglioramento dell’offerta turistica cittadina, con il potenziamento 
della promozione di eventi e manifestazioni organizzate dall’U.Org. Turismo e Grandi Eventi; 

 RILEVATO che le iniziative indicate al punto precedente richiedono l’installazione di 
impianti elettrici che devono essere alimentati tramite l’attivazione di utenze elettriche temporanee; 

 VISTO l’art. 1, c. 7, del D.Lgs. 95/2012 che dispone che le amministrazioni pubbliche, 
anche per la categoria merceologica “Energia elettrica”, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso 
le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip Spa e dalle centrali di 
committenza regionali; 

 RILEVATO che, per la regione Friuli Venezia Giulia, in data 16/12/2024 Consip Spa ha 
aggiudicato al fornitore Edison Energia Spa il Lotto 4 della Convenzione “Energia elettrica 22” 
(CIG convenzione B2B780DA17), attiva dal 05/03/2025 per la durata di 12 mesi;  

VISTA la documentazione contrattuale allegata alla Convenzione di cui al punto precedente; 

 VISTO l’Ordine diretto di acquisto (OdA) n. 8454389 trasmesso attraverso il portale 
Acquistinretepa.it (MEPA) ad Edison Energia S.P.A per l’attivazione di n. 81 utenze temporanee ed 
un consumo stimato di 10.860 kWh, a prezzo variabile da fonte rinnovabile (opzione verde - 12 
mesi), per l’attivazione delle utenze elettriche in questione; 

 RITENUTO pertanto opportuno aderire alla Convenzione in oggetto per l’attivazione delle 
utenze elettriche funzionali alla realizzazione delle iniziative che saranno organizzate dall’U.Org. 
Turismo e Grandi Eventi nell’anno 2025, impegnando a tal fine l’importo complessivo presunto di 
€ 36.600,00 (pari a € 30.000,00 per spese di attivazione, fornitura di energia ed oneri di sistema + € 
6.600,00 per IVA 22%, quantificati sulla base della spesa sostenuta nell’ultimo triennio) al Cap. 
4708/1 del Bilancio di esercizio in corso; 



 

Comune di Udine – Determina n. 1731 del 09/06/2025 

 VERIFICATA la regolarità del Documento unico di regolarità contributiva relativo 
all’operatore economico ed in corso di validità (prot. INPS n. 45973326 del 22/05/2025); 

 RICHIAMATA la Deliberazione C.C. n. 78 del 19/12/2024 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2025-2027; 

 VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. per le ragioni esposte nelle premesse e che si intendono qui riportate, di aderire alla 
convenzione “Energia elettrica 22 - Lotto 4” stipulata tra Consip Spa e Edison Energia Spa per 
l’attivazione delle utenze elettriche temporanee funzionali alla realizzazione degli eventi che 
saranno organizzati dall’U.Org. Turismo e Grandi Eventi nell’anno 2025; 

2. di impegnare in favore del fornitore Edison Energia S.P.A (Cod. fisc. e Part. IVA 
08526440154) l’importo complessivo di € 36.600,00 (pari a € 30.000,00 per spese d i 
attivazione, fornitura di energia ed oneri di sistema + € 6.600,00 per IVA 22%, quantificat i 
sulla base della spesa sostenuta nell’ultimo triennio) come di seguito indicato: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2025 2025 B624CF0512 4708/1 SPESE PER 
ORGANIZZAZIONE EVENTI, 
PUBBLICITA', RELAZIONI 
PUBBLICHE ECC. 

1 3 2 2 999 36.600,00 EDISON ENERGIA 
S.P.A.    
p.i. IT  08526440154 

 
3. di dare atto che il rapporto contrattuale con Edison Energia Spa verrà perfezionato con 

l’emissione degli ordinativi di fornitura relativi alle singole utenze; 

4. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 10 del Regolamento del 
sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente  
atto, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta; 

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi della L. 190/2012 e del 
D.Lgs. 33/2013 e che a tal fine il valore dell’affidamento è di € 30.000,00. 

 

          

 

    

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Emanuela Grillo 

 

 

   



 

Comune di Udine – Determina n. 1731 del 09/06/2025 

 


